
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2023/013773 Jiří Tluka/675 21.3.2023 
   Ing. Věra Kindlová/129 
   Ing. Martina Homoláčová 
 

 

Chaloupecká tůň a PPO, k.ú. Kukleny a Svobodné Dvory 

Obdrželi jsme Vaši žádost o prodloužení stanoviska č.j. PLa/2021/018392 ze dne 21.6.2021 
k dokumentaci pro územní a stavební řízení na výše uvedenou akci. Předloženou dokumentaci 
vypracovala společnost a generálním projektantem je Tomáš Vymetálek Architects s.r.o., 03/2021.    

Podle předložené dokumentace se jedná o stavbu protipovodňové ochrany SO.01 protipovodňová 
zemní hráz, SO.02 Chaloupecká tůň, SO.03 Stavební úpravy stávajícího propustku a doplňkovou funkcí 
jsou sadové úpravy SO.04 Sadové úpravy, které přispějí k funkčnosti biokoridoru a začlení stavby do 
daného prostředí podél Chaloupské svodnice (IDVT 10185424, ČHP 1-03-01-0080-0-00, ř. km cca 
0,724 -1,000), která je v naší správě. Záměrem stavebníka a důvodem pro realizaci je vybudovat 
technickou vybavenost plnící funkci protipovodňové ochrany jako přípravu pro budoucí zástavbu na 
navazujících zastavitelných plochách. 

SO.01 protipovodňová zemní hráz 
Šířka koruny hráze podél Chaloupské svodnice 3,71 m, šířka hutněné koruny 3,0 m, koruna se navrhuje 
v příčném sklonu 1 % k hladině, sklony návodního svahu 1:2 a vzdušného 1:1,75, délka hrázky činí 
376,2 m podél komunikace a 272,6 podél toku. Max. výška hráze je 2,0 m. Celková zastavěná plocha 
objektu v patě hráze 4 976,1 m2. 

SO.02 Chaloupecká tůň 
Jedná se o antropogenní tůň tvořenou terénní prohlubní, která bude trvale naplněná vodou s ustálenou 
hladinou vody. Zdrojem vody je Chaloupská svodnice (bez technických zařízení na toku) a atmosférické 
srážky. Tůň je navržena jako občasně průtočná. Celková plocha tůně včetně svahování 831,4 m2, 
celkové půdorysné rozměry jsou 68,0 x 16,3 m. 

SO. 03 Stavební úpravy stávajícího propustku 
Dojde k úpravě stávajícího propustku DN 800, namísto stávající trubky bude dno toku opevněno 
kamennou rovnaninou 40 kg tl. 0,5 s prosypáním zeminou a osetím až do úrovně 0,8 m ode dna koryta. 
Nad touto úrovní bude svah opevněn již kamennou rovnaninou 25 kg tl. 0,4 m s prosypáním a osetím. 
Toto opevnění bude zajištěno kamennými prahy o rozměrech 0,6 x 1,0 x 10,78 m a 0,6 x 1,0 x 10,17 
m. Celková zastavěná plocha objektu 61,3 m2, celk. max. půdorysné rozměry 11,3 x 6,7 m. 

SO.04 Sadové úpravy 
Jedná se o komplexní sadové úpravy, které souvisejí s ostatními navrženými stavebními objekty, jejichž 
účelem je zvýšení biodiverzity a kvality životního prostředí. 

Z důvodu možného ovlivnění odtokových poměrů v zájmové lokalitě při umístění navrhovaných objektů 
bylo vyhotoveno hydrotechnické posouzení společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. ze dne 
25.3.2021. Dle tohoto posouzení je zřejmé, že opatřeními které jsou navrženy (vložení hrázky na pole 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

Ing. Eva Dvořáková 

Nerudova 174 

500 02 Hradec Králové 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

PL0349295 
PL0349295 



za propustkem pod silnicí I/11 v ř.km 1,01 a odstraněním propustku v ř.km 0,31 nedojde k rozlévání do 
pravostranného inundačního území ani při průchodu Q100.  

V místě stavby evidujeme úpravu DHM 9051014576, jedná se o zemní koryto, lichoběžníkového tvaru, 
sklon 1:1 – 1:1,5, šíře dna 0,80 – 1,0 m. Na tomto úseku byl v roce 2003 založen biokoridor a v rámci 
programu Péče o krajinu provedena výsadba dřevin.  

Při výstavbě dojde ke styku s pozemkem p.č. 856/1 v k.ú. Svobodné Dvory, vodním tokem Chaloupská 
svodnice (IDVT 10185424) ve správě Povodí Labe, státní podnik. Stavbou dojde k dotčení úpravy 
vodního toku DHM 9051014576 v majetku Povodí Labe, státní podnik. 

  

Investorem akce bude: ENDETA, a.s., Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_0930 - Labe od Orlice po tok Chrudimka, na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 644288, X: 1041493. 

 

K předmětné akci jsme se již vyjadřovali stanoviskem č.j.  PLa/2021/018392 ze dne 21.6.2021, kterému 
se blíží konec platnosti. Vzhledem k tomu, že dokumentace nebyla upravena, vydáváme 
k navrhovanému záměru následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme 
s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 Souběh s vodním tokem požadujeme provést v souladu s ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

 Veškeré stavební objekty včetně zemní hráze a vysázených dřevin zůstávají v péči  investora. 
Investor je povinen  na své náklady udržovat stavby v řádném stavu po celou dobu jejich 
životnosti. 

 Během stavebních prací nesmí dojít k napadání žádného materiálu do koryta vodního toku, 
případný napadaný materiál bude neprodleně odstraněn na náklady investora. 

 Stavbou nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu vodního toku. 

 Deponie s výkopovým materiálem bude zabezpečena a v případě velkých vod včas odstraněna. 

 Požadujeme umožnění výkony správy i po nově vybudované protipovodňové hrázi a to 
bezúplatně (občasný pojezd technikou). 

 Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), 
požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. 
Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska pro havarijní plán Ing. Tomáš Kacálek  
495088724, kacalekt@pla.cz. 

 Pro stavbu je nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Tento plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání 
odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa  495 088 708, jansap@pla.cz. 

 Parametry navržené tůně by měly splňovat Standard péče o přírodu a krajinu SPPK B02001: 
2014 Obnova a vytváření tůní.   

 Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní 

středisko Hradec Králové -  Ing. Věra Kindlová  606 678 331, email: kindlovav@pla.cz. 

mailto:jansap@pla.cz


Úsek vodního toku bude po ukončení prací odsouhlasen a protokolárně převzat výše uvedeným 

pracovníkem, který bude přizván ke kontrole dokončené stavby. 

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik neponese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod. 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu (p.p.č. 
856/1 v k.ú. Svobodné Dvory a úpravy vodního toku DHM 9051014576), k němuž vykonává právo 
vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních 
řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělení 
souhlasu vlastníka pozemku se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením §184a zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, je 
majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku státu.   

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího 
tohoto stanoviska) obraťte na Povodí Labe, státní podnik, Odbor majetkový (V. Nejedlého 951, 500 
03 Hradec Králové 3), přičemž Vaše žádost musí být doplněna o následující doklady: 

 identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu, 

 kontaktní údaje žadatele, 

 katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného 

záboru pozemku, včetně vyčíslení těchto záborů, 

 geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), 
včetně vyčíslení plochy věcného břemene. 

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního 
zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz 
(informace pro žadatele). 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Ferbar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

 

Na vědomí 

PL – Z1 Jablonec nad Nisou  
 


		2023-03-21T14:01:32+0100
	Ing. Jiří Kladivo d7b812667336db1d02fb66de0ecda96a9fe4f7d7




